
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Región de Murcia 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN Y EMPLEO 

ORDEN DE 17 DE SEPTIEMBRE DE 2009, POR LA QUE SE 

APRUEBA LA RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES 

SELECCIONADOS PARA DESEMPEÑAR PUESTOS DOCENTES, 

EN RÉGIMEN DE INTERINIDAD, EN DETERMINADAS 

ESPECIALIDADES DE LOS CUERPOS DE PROFESORES DE 

ENSEÑANZA SECUNDARIA Y PROFESORES DE MÚSICA Y 

ARTES ESCÉNICAS. 

 

 Por Orden de la Consejería de Educación, Formación y Empleo 

de 17 de julio de 2009 (BORM del 25), se convocó procedimiento 

extraordinario para la provisión, en régimen de interinidad, de plazas 

vacantes o sustituciones en determinadas especialidades de los 

cuerpo de catedráticos de música y artes escénicas y de los cuerpos 

de profesores de enseñanza secundaria, profesores de escuelas 

oficiales de idiomas y profesores de música y artes escénicas.  

  

Mediante Resolución de la Dirección General de Recursos 

Humanos, de fecha 1 de septiembre de 2009, se publicaron las 

listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos y las listas 

provisionales de seleccionados de las especialidades convocadas 

que no requieren la superación de una prueba específica de aptitud.  

 

 Examinadas las alegaciones presentadas en tiempo y forma y, 

de conformidad con lo dispuesto en el punto tres del apartado sexto 

de la Orden de convocatoria, a propuesta de la Dirección General de 

Recursos Humanos, 



 

 

2 

 

 

 

DISPONGO: 

 

PRIMERO.- Aprobar las listas definitivas de los participantes 

seleccionados en el proceso, ordenadas por puntuación, en las 

especialidades y cuerpos que se relacionan en el anexo I. 

 

SEGUNDO.- Exponer en el tablón de anuncios de esta Consejería 

los listados citados anteriormente, así como en la página web. 

 

 

Contra la presente Orden, que agota la vía administrativa, se 

podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado 

de lo Contencioso-Administrativo que corresponda en el plazo de 

dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación, de 

acuerdo con lo dispuesto por los artículos 8 y 46 de la Ley 29/98 de 

13 de julio (BOE de 14 de julio), reguladora de la Jurisdicción 

Contencioso-Administrativa. Asimismo, podrá ser recurrida 

potestativamente en reposición ante el Consejero de Educación, 

Formación y Empleo en el plazo de un mes contado a partir del día 

siguiente a su publicación, de conformidad con los artículos 116 y 

117 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 

las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 

Común, según redacción dada por la Ley 4/99, de 13 de enero. 

 

EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN Y EMPLEO, 
P.D. (ORDEN DE 30 DE OCTUBRE DE 2008, BORM DE 10 DE NOVIEMBRE) 

EL DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, 
 

 

Fdo.: José María Ramírez Burgos. 

 



Página 1 

LISTADO DEFINITIVO DE SELECCIONADOS, POR ESPECIALIDADES, 
ORDENADO POR PUNTUACIÓN 

ANEXO I 

Jueves 17 Septiembre 2009 2:10 
PM 

  

Región de Murcia 

Consejería de Educación, 
Formación y Empleo 

30 Recuento: 

0590/002 

0590/003 

Cuerpo/Esp 

Cuerpo/Esp 

GRIEGO 

LATIN 

13 

17 

48546558K 

23282550H 

48510442S 

75143232R 

48472933L 

22957120S 

75811035E 

23038498L 

46533400F 

23265780S 

10072716G 

74820776M 

23004008Y 

23282550H 

48510442S 

45258089T 

75143232R 

48472933L 

22976961F 

22957120S 

75811035E 

48503839J 

48505076P 

23047824F 

52828475M 

10072716G 

23274794J 

47061376H 

74820776M 

23004008Y 

NIF 

NIF 

COBACHO LOPEZ MARIA ISABEL 

SICILIA MORENO INMACULADA 

MARTINEZ CARRILLO ALICIA 

FERNÁNDEZ ABAD JAVIER  

GOMEZ FALCON ISABEL 

VARGAS GIMENEZ MANUEL DE LOS REYES 

JAEN RODRIGUEZ DAVID 

MARTINEZ ALVAREZ JOSEFA 

MARTINEZ CAMPILLO CONSUELO 

MENDEZ TEJEDA FRANCISCO DAVID 

MUÑIZ PEREZ MARIA BELEN 

ENAMORADO RUIZ MARIA JOSE 

GARCIA MORENO JESUS 

SICILIA MORENO INMACULADA 

MARTINEZ CARRILLO ALICIA 

CISCAR BLAZQUEZ FEDERICO 

FERNÁNDEZ ABAD JAVIER  

GOMEZ FALCON ISABEL 

HERNANDEZ CARO ANGEL 

VARGAS GIMENEZ MANUEL DE LOS REYES 

JAEN RODRIGUEZ DAVID 

LOPEZ MARTINEZ FRANCISCO 

LORENTE GARCIA LORENA 

MARTINEZ SANCHEZ YASMINA 

MORENO BRIANT FEDERICO JESUS 

MUÑIZ PEREZ MARIA BELEN 

PORLAN SERRANO MARIANA 

DIAZ PEREZ MARTA 

ENAMORADO RUIZ MARIA JOSE 

GARCIA MORENO JESUS 

Apellidos y Nombre 

Apellidos y Nombre 

8,332 

7,82 

7,56 

6,893 

6,75 

6,16 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

7,82 

7,56 

7,12 

6,893 

6,75 

6,16 

6,16 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

Nota Media Expediente 

Nota Media Expediente 



Página 1 

LISTADO DEFINITIVO DE SELECCIONADOS, POR ESPECIALIDADES, 
ORDENADO POR PUNTUACIÓN 

ANEXO I 

Jueves 17 Septiembre 2009 2:11 
PM 

  

Región de Murcia 

Consejería de Educación, 
Formación y Empleo 

0594/408 

0594/414 

 

0594/418 

0594/426 

Cuerpo/Esp 

Cuerpo/Esp 

Cuerpo/Esp 

Cuerpo/Esp 

FAGOT 

GUITARRA 

 

INSTRUMENTOS DE PUA 

TROMBON 

15 

23 

 

3 

20838474Z 

74515100E 

73577165G 

48591029X 

23032263V 

48471512R 

48535959W 

29199533K 

70806524N 

20027982L 

44427793G 

27469348B 

22561624G 

48333784C 

74213799K 

50867399R 

30972868X 

50605844W 

06271915E 

77474111Z 

74655486Q 

48399734Y 

25391089D 

74229913N 

23015998J 

06264054G 

73080360E 

23270218Z 

26241214P 

34817330E 

34793702S 

23013957L 

52817311L 

31863527V 

46541421R 

21665269M 

77709981L 

23802941B 

 

 

 

 

 

 

48501074P 

44919810M 

73080360E 

NIF 

NIF 

NIF 

CERVERA JOARES JOSEP LLUIS 

RUANO GARCIA MARIA JOSE 

BARONA OLIVER JOSE MIGUEL 

FORNER GIL ISMAEL 

CASTAÑO MURCIA PABLO 

NAVARRO RUANO RAUL 

AZORIN ARQUES PEDRO 

SANCHIS BOTET ALEJANDRO 

MARTIN PASCUAL MIGUEL 

RUIZ VILA OLIVIER 

PEREZ GARCIA CATALINA 

NICOLAS SANCHEZ GREGORIO 

OLMOS PUCHALT ENRIQUE JAVIER 

SUAREZ GARCIA XANA 

TORTOSA DELGADO JUAN CARLOS 

NOQUE SANCHEZ GONZALO 

LUQUE LOPEZ EIRENE 

GUERRERO ARCOS ANA 

PANADERO MUÑOZ ANA MARIA 

GARCIA BLANCO CELSO MIGUEL 

RODRIGUEZ ALVAREZ RAQUEL 

CLEMENTE LUCAS ADOLFO 

GEA NAVARRO IGNACIO 

TORTOSA SORIANO JAVIER 

SIVIANES RUBIO JESUS MARIA 

LOPEZ REILLO JAVIER 

REDAL LORENTE JUAN ANTONIO 

PEREZ NAVARRO SEBASTIAN 

DE PABLOS LOPEZ Mª DEL PILAR 

GONZALEZ SERRANO ANTONIO 

RIOS QUIROS FELICIA 

MARTINEZ ROS MERCEDES 

REDONDO CARMONA ALFONSO 

UTRERA MORANTE DANIEL 

DIAZ ONIEVA JUAN MANUEL 

ESPI CREMADES FERNANDO 

LUDEÑA LOPEZ DOROTEO 

DUARTE ALONSO MIGUEL 

 

 

 

 

GARCIA ESCUDERO JUAN 

DIAZ RODRIGUEZ MARYLA 

REDAL LORENTE JUAN ANTONIO 

Apellidos y Nombre 

Apellidos y Nombre 

Apellidos y Nombre 

8,6043 

8,2953 

8,2327 

8,044 

8,0061 

7,8237 

7,4645 

7,2404 

6,6113 

6,5317 

6,4565 

5 

5 

5 

5 

8,3679 

7,9651 

7,803 

7,7453 

7,5484 

7,32 

7,2147 

7,1875 

7,122 

6,9171 

6,4434 

6,2727 

6,1515 

6,1333 

5,8889 

5,875 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

 

 

 

 

8,1218 

5 

6,2 

Nota Media Expediente 

Nota Media Expediente 

 

Nota Media Expediente 



Página 2 

LISTADO DEFINITIVO DE SELECCIONADOS, POR ESPECIALIDADES, 
ORDENADO POR PUNTUACIÓN 

ANEXO I 

Jueves 17 Septiembre 2009 2:11 
PM 

  

Región de Murcia 

Consejería de Educación, 
Formación y Empleo 

0594/426 

0594/427 

0594/428 

Cuerpo/Esp 

Cuerpo/Esp 

Cuerpo/Esp 

TROMBON 

TROMPA 

TROMPETA 

17 

24 

24397109C 

48463274C 

48873007P 

21678797D 

20029637H 

44859476T 

44963578G 

73391553W 

73996175T 

48359391M 

48309669D 

53506362J 

48357328N 

52768556R 

73566242Y 

45565081B 

21510715B 

21679983E 

71223098X 

20829259E 

48383208V 

47078259L 

79193103D 

06265406E 

77340706D 

20441156K 

23283085R 

06269333Q 

16023259X 

23040440Y 

44511102F 

44853043F 

45569197X 

73996413P 

45563633N 

52779034Z 

05696963R 

48384325F 

52788015W 

48318246F 

48482523H 

44799716V 

20039820N 

48362184S 

73575225L 

48498090Z 

75071800F 

22576113A 

77705660E 

26234825J 

52557075M 

77716621N 

53206685A 

52658772L 

20805963W 

NIF 

NIF 

NIF 

PEREZ ZARZO DAVID 

ROCAMORA RIVES FRANCISCO MIGUEL 

FERNANDEZ LOPEZ EVA 

ALTABERT PASTOR MARIA JOSE 

GIL CHAFER JAUME 

CASADO BELLVER DANIEL 

FLOR GONZALEZ ISMAEL 

GUINOT BELENGUER JOSE 

BERNABE ANTON FRANCISCO 

HERNANDEZ PEREZ SALVADOR 

JACINTO CARPIO VICENTE 

LA VILLA DEL CAMINO PEDRO 

SOLER FERRANDIZ FRANCISCO 

BONASTRE ROMA ENRIQUE 

FERRER SANCHEZ FRANCISCO JAVIER 

ROCAMORA MARHUENDA GABRIEL RAMON 

ARQUES ARNEDO IVAN 

MARTINEZ FLORENCIO FRANCISCO JOSE 

BORJA JIMENEZ SEREZADE 

DOMENECH VIVES OSCAR 

TOLEDO ALCAÑIZ JORGE 

BONACHERA CASANOVA JAVIER 

ENAMORADO ARJONA MANUEL 

OCTAVIO DIAZ DAVID 

FUNEZ LOPEZ ANTONIO 

FRANCES REVERT DAVID 

MIÑARRO ALCAZAR JUAN JOSE 

MUÑOZ PALOMAR LUIS 

GINER VALERO VANESA 

GARCIA VALERO INMACULADA 

MOLTO BIOSCA PAU 

OUTON BENITO CARLOS 

VELASCO VICENTE MARIANO 

VICENTE  PASTOR JUAN MIGUEL  

VICENTE PASTOR FELIPE JESUS 

BAEZA BLASCO JOSE IGNACIO 

DONATE CORRAL AUREA 

FUENTES  ARCE JORGE MANUEL 

TORMOS LLIDO LUIS 

CAPARRÓS PUJALTE Mª DE LAS NIEVES 

GARCIA VILLALBA ANTONIO EMILIO 

GOMIS ARCE CARLOS 

BOTELLA MASCARELL PABLO 

BAEZA BLASCO JORGE 

ENGUIDANOS FUERTES PASCUAL 

PACHECO MARCO JOSE ANGEL 

ESCUDERO NIETO DAVID 

GOMEZ CATALA ANDRES 

NAVARRO EGEA JOSE MANUEL 

HURTADO RODRIGUEZ FRANCISCO JAVIER 

TORRUS CUESTA CARMEN 

MARTINEZ CANO JOSÉ ANTONIO 

PEREZ TARAZONA HECTOR 

BENEDICTO REQUENA VICENTE JAVIER 

CORTES SANCHO FRANCISCO 

Apellidos y Nombre 

Apellidos y Nombre 

Apellidos y Nombre 

8,2941 

8,0248 

7,5 

7,4665 

7,3986 

7,2688 

6,5024 

6,2558 

5,7233 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

7,9132 

7,83 

7,6925 

7,6357 

7,1927 

7,1256 

7,119 

7,028 

6,7619 

6,71 

6,3889 

6,3657 

6,3591 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

8,0829 

8,0153 

7,681 

7,6576 

7,5246 

7,2444 

6,7519 

6,6995 

6,6488 

6,2419 

5 

5 

5 

5 

Nota Media Expediente 

Nota Media Expediente 

Nota Media Expediente 



Página 3 

LISTADO DEFINITIVO DE SELECCIONADOS, POR ESPECIALIDADES, 
ORDENADO POR PUNTUACIÓN 

ANEXO I 

Jueves 17 Septiembre 2009 2:11 
PM 

  

Región de Murcia 

Consejería de Educación, 
Formación y Empleo 

101 Recuento: 

0594/428 Cuerpo/Esp TROMPETA 

19 

21503936V 

44877276K 

77564708Z 

20822893G 

06246583J 

NIF 

ESPINOSA FERNANDEZ CESAR AUGUSTO 

GIL DURA FCO- ZACARIAS 

PALAZON HERRERA JUAN CARLOS  

BORDES ESCUDERO RICARDO 

CARRASCO RANSANZ JOSE LUIS 

Apellidos y Nombre 

5 

5 

5 

5 

5 

Nota Media Expediente 


	ORDEN DEFINITIVA SELEC
	SELECCIONADOS 590
	SELECCIONADOS musica

